
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和 年 月 日  

保護者各位 

                           那覇市立那覇小学校    

                             校長 新川 美紀    

                                                                  (公印省略)   

 

 

  

【６学年卒業時までの】学校のホームページ等記載時の 

児童の個人情報公開に関する承諾について（依頼） 

 

 

 

 保護者の皆様においては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  本校では学校行事の様子や日頃の学習活動の成果を、本市及び本校のインターネット利用規程

（ホームページ作成・公開）に基づいてホームページ上や各種便り(学校･学年･学級等)に掲載し、

子供たちを激励していきたいと存じます。その際に、学校の行事や活動、各種コンクールでの受賞

等で、ホームページ上やお便りに写真や個人名の記載をする場合があります。 

 つきましては、情報管理マニュアルに基づいて個人情報の管理を行いますので、ご承諾くださ

いますようお願いいたします。 

  なお、本校が公開する写真については、原則、個人が特定できないように遠目や後方からの撮影

やデータを縮小する等の対策を施した写真といたします。 

また正面からの写真掲載時は、本承諾書または保護者等に事前に確認して掲載いたします。 

 

 

 

【追記】：別紙「個人情報取り扱い承諾書」を 令和６年 ○月○日(○)までに 担任へ提出 

してください。 

  

 

 

 

 ★本承諾書は、本校６学年卒業時まで継続する承諾書とします。 

★児童１人につき１枚提出してください。 

★条件変更等が生じた際は、本校ホームページより書式をダウンロードして 

再度提出をお願いします。 



６学年卒業時までの  

「個人情報取り扱い承諾書」 

 

※本承諾書は６学年卒業時まで保管します。 

※記入時はボールペン等を使用し、押印(ｻｲﾝ)をお願いします。 

 

※１～３の各項目について、当てはまる①か②のどちらかを   で囲んでください。 

※３と４の写真は、個人が特定できるような鮮明な写真になる場合があります。ご注意ください。 

 

 

 

 

 

１ 学年・学級だよりに お子さまの「写真」や「氏名」が掲載されることを 

①  承諾します           ② 承諾しません 

③  氏名のみ 許可              ④ 写真のみ 許可 

 

２ 学校のホームページや学校だよりに お子様の「写真」や「氏名」が掲載されることを 

①  承諾します           ② 承諾しません 

③ 氏名のみ 許可            ④ 写真のみ 許可 

３ 沖縄タイムス社や琉球新報社等のコンクールの結果掲載を除く、新聞記事 及び 各新聞社の 

ホームページにお子様の「写真」や「氏名」が掲載されることを  

①   承諾します                ② 承諾しません    

 ③  氏名のみ 許可              ④ 写真のみ 許可 

                     

      ４ 本校の教育活動等での協力・支援いただいた企業・団体等のホームページや資料等への 

     お子様の「写真」や「氏名」が掲載されることを 

①   承諾します                ② 承諾しません    

       ③  氏名のみ 許可              ④ 写真のみ 許可 

 

    

※ 上記の３と４の場合は、事前に必ず、保護者へ再確認をいたします。 

令和    年    月    日 記入 

那覇市立那覇小学校       年        組 

児 童 氏名                

保護者 氏名                印 


